Поселковый Совет депутатов
муниципального образования
 «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

РЕШЕНИЕ
от «22» марта 2017 года № 33-4
«О муниципальном правовом акте поселкового Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования
«Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

2017 год

Поселковый Совет депутатов
муниципального образования
«Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2017 № 33-4
«О муниципальном правовом акте наслежного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования
«Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 31.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», наслежный Совет депутатов муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт наслежного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

2. Главе муниципального образования в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения и принятого муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

3. После официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта после государственной регистрации главе муниципального образования в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Алмазнинского
поселкового Совета депутатов                                                                                      Н.М. Соснова

Поселковый Совет депутатов
муниципального образования
«Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
от 22.03.2017 № 33-4

2017 год

Поселковый Совет депутатов
муниципального образования
«Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
от 22.03.2017 № 33-4

Настоящий муниципальный правовой акт разработан в целях приведения положений устава муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от22.03.2017 № 33-4, с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Республики Саха (Якутия)

Статья 1
Внести следующие изменения в устав муниципального образования:

1. пункт 1 статьи 7 «Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий», после слов:  «Федеральными законами и законами Республики Саха (Якутия),», дополнить словами: «в случаях, установленных федеральными законами».
2. пункт 1 части 3 статьи 15 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции: «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
3. часть 2 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы поселка» изложить в следующей редакции: «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления.»
4. части 1 статьи 38 «Принятие устава муниципального образования, внесение в него дополнений и изменений» второе предложение изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

Статья 2
Настоящий муниципальный правовой акт подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Статья 3
Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

Глава МО   «Поселок Алмазный»                                                     А.Т. Скоропупова